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Teléfono: 
Telefax: 
Móvil: 
          

(595-21) 643 190
(595-21) 634 575
(595-982) 135 045
(595-971) 143 451

Dirección: Sol Naciente 701 esq. Picuiba
E-mail: gerencia@palmardelasislas.com.py

Luque - Dpto. Central - Paraguay

www.palmardelasislas.com.py

EL PALMAR DE LAS ISLAS
Chaco: Tierras y Estancias

Conocemos todos los caminos . . . Todos los caminos del Chaco

          DEPTO DE BOQUERÓN

Departamento de Presidente Hayes- Bajo Chaco

DEPARTAMENTO DE ALTO Paraguay

Zona: Pte. Hayes-Ruta N, a 80km: Superficie: 8.000 has.
  Mejoras: Estancia formada, a tranquera cerrada, 3.500 cab, 90 % Campo Natural, 
                         corral, brete, cepo, bascula, tajamares total 120.500 lts3, 
                            70.000 metros de alambrada perimetral e interna de cinco hilos, 
                                8 potreros grandes, 8 potreros chicos y 3 potreros deposito, 
                                   teléfono celular, caballeriza, galpón de maquinarias, 
                                  casa de personal, mayoría, carnicería, pista de aviación, 
                              también dispone de retiro con todas las comodidades. 
                               Incluye maquinarias. Precio: 9.500.000 USA.

Departamento Alto Paraguay- Palmar de las 
Islas- Hito VI
Superficie: 5.000 has. 
400 has de pastura, un tajamar de 10.000 
mt3, alambrado perimetral, promedio de 
lluvia 1.000 mm al año. 
Precio: 450 USA por ha. 

Zona: S/ Rio Paraguay
Superficie: 12.000 has
Mejoras: Estancia formada.
Precio: 1.000 USA

Dpto. de Boquerón – Zona Pozo Hondo, s/ Rio Pilcomayo
Superfície: 8.000 ha. Precio: 550 USA por há. 

Zona: Boqueron - La Patria. Superficie: 7.400 has.
Mejoras: Pastura 6.800 has, animales 3.500 cabezas.

Precio: 13.000.000 USA.

Zona: Boqueron- Pratt Gill. Sup.: 7.000 has.

Mejoras: Pastura 3.200 has, vacunos 2.800.

Precio: 8.000.000 USA.

Zona: Boqueron. Superficie: 3.000 has.

Mejoras: 1.200 has de pastura.

Precio: 1.000 USA la ha.

Puerto Pinasco
Superficie: 3.000 has. Todo Monte
Precio: 875 USA por ha. 

Zona: S/ Rio Paraguay- Puerto Pinasco
Superfície: 4.200 has.
Precio: 1.000 USA La há.

Dpto. Alto Paraguay – Palmar de las Islas:
Superficie: 4.000 has.
Mejoras: 400 has de pastura, tajamar de 
10.000 Mt3 con tanque australiano.
Precio: 450 USA por ha. 

Dpto. Alto Paraguay – Palmar de las Islas - 
sobre la Linea III:
Superficie: 4.000 has. Todo monte.
Precio: 400 USA por ha. 

Dpto. Alto Paraguay – Palmar de las Islas:
Superficie: 15.000 has.
Infraestructura: 1.000 has de pastura, 
corral, brete, cepo, alambrado perimetral, 
casa de patron, casa de personal, tinglado, 
3 pozos artesianos. Propiedad con 
capacidad agricola – ganadera- turística. 
Es un paraiso viviente.
Precio: 1.000 USA por ha.

Dpto. Alto Paraguay: La Gerenza – sobre 
Linea III:
Superficie: 8.000 has. Todo Monte
Precio: 300 USA por ha. 

Zona: Alto Paraguay
Superficie: 23.000 has.
Mejoras: Estancia formada.
Precio: 750 USA.

Zona: Alto Paraguay a 130 km de Loma 
Plata
Superfiecie: 15.000 has.
Mejoras: Pastura 4.000 has.
Precio: 1.200 USA.

Dpto. de Alto Paraguay- La Gerenza s/ Rio 
Timane
Superfície: 2.000 has, 4.000 has, 6.000 has.
Precio: 150 USA por há y 200 USA por há. 

Dpto. Alto Paraguay - Agua Dulce sobre Linea 14:
Superficie: 10.000 has.
         Mejoras: Con licencia de SEAM e INFONA, 
          tierra agrícola – ganadera- forestal. 
           Las empresas agroganaderas colindantes 
            tienen cultivo de soja, caña dulce, sorgo, 
                maiz, etc.,agua dulce en abundancia 
                  en la superficie. 
                     Precio: 750 USA por ha.
                         Lote: 31/ 192 / 119.

Dpto. de Presidente Hayes – Salazar. Superficie: 2.000 has. Precio: 650 USA por ha. Estancia semiformada.

Invertir en Paraguay
Paraguay país 

Agrícola - Ganadero 

por excelencia.



Andrade 2090 casi Bélgica
Tels: (021) 624 751 - (0971) 364 465

Asunción - Paraguay
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